ПРОТОКОЛ № 12

Заседания Правления КОЯК от «20» октября 2021 г.

Присутствовали:

Командор КОЯК    Бурцев С.А.

Члены правления:    Карпушин А.В.

       Пигулевская Е.В.

       Корнилов А.В.

       Шадрин А.Г.

Повестка дня:

1. Ходатайство о награждении почетного члена клуба Маратаева Владимира

Васильевича.

В 2016 – 2019 гг. В.В.Маратаев, выйдя из Калининграда, совершил уникальное
одиночное кругосветное плавание на своей парусной яхте «Вдохновение-2».

     Житель Калининграда и член нашего клуба Маратаев с честью пронес флаг
Российской Федерации через три океана и множество морей, встав в один ряд с
такими известными спортсменами и путешественниками, как Ф.Конюхов, В.Языков,
Е.Грошев.

      В.В.Маратаев принят в Российский Союз Кругосветчиков, в 2019 г. участвовал во
всероссийской  номинации на звание «Яхтсмен года».

      По версии издания калининградского бизнес-сообщества «ПРОФИ-итоги года
2019», отмечающего события, ставшие знаковыми для Янтарного края, В.В.Маратаев
стал одним из победителей в номинации «Триумф».

Предлагается ходатайствовать перед Главой городского округа «Калининград» о
награждении  почетного члена Калининградского областного яхт-клуба медалью «За
заслуги перед городом Калининградом».

Голосовали: - «ЗА» - 5 чел.
Против – нет
Воздержались – нет.

Решение принято.

20.10.2021 г.

Командор КОЯК ________________________________ Бурцев С.А.